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Планируемые результаты освоения учебного предмета «Индивидуальный проект»
Личностные результаты
-готовность и способность обучающихся к саморазвитию и личностному

 самоопределению;
– сформированность их мотивации к обучению и целенаправленной познавательной

деятельности;
– систему значимых социальных и межличностных отношений, ценностно-смысловых

установок, отражающих личностные и гражданские позиции в деятельности, 
антикоррупционное мировоззрение, правосознание, экологическую культуру, 

способностьставить цели и строить жизненные планы, способность к осознанию российской
гражданской идентичности в поликультурном социуме.

 Метапредметные результаты :
-освоенные межпредметные понятия и универсальные учебные действия 

(регулятивные, познавательные, коммуникативные), способность их использования в
 познавательнойи социальной практике;

– самостоятельность в планировании и осуществлении учебной деятельности и 
организации учебного сотрудничества с педагогами и сверстниками;

– способность к построению индивидуальной образовательной траектории, владение
навыками учебно-исследовательской, проектной и социальной деятельности.
           Предметные результаты:

–умения, специфические для данной предметной области, виды деятельности по 
получению нового знания в рамках учебного предмета, его преобразованию и применению 
в учебных, учебно-проектных и социально-проектных ситуациях;

– владение научной терминологией, ключевыми понятиями, методами и приемами.
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Календарно-тематическое планирование
Индивидуальный проект 10 класс.

№
урока

Наименование
тем уроков

Кол-
во
час.

Дата проведения Корректиров
ка/
причины

по плану по факту

Введение (2 часа)
1 Организация работы учебного курса.

Определение понятия «проект» и его по
нятийно-содержательные элементы.

1 07.09

2 Нормативно-правовая база учебного ку
рса
«Индивидуальный проект». История
технологии проектов.

1 07.09

Тема 1. Организационные основы индивидуального проекта (2 часа)
3 Основные требования к проекту. 1 14.09

4 Практическое занятие. Понятие и
определение проблемы и актуальности 
темы. Выбор и формулировка темы
проекта. Вариативность направления
 тем.

1 21.09

Тема 2.Методология проектирования, учебно-
исследовательской (научной) деятельности, творчества (9 часов)

5 Структура и специфика проектной и
 учебно-исследовательской (научной)
деятельности.

1 21.09

6 Тема исследования. Актуальность
исследования. Противоречия и
проблемы. Определение объекта,
предмета, гипотезы, цели и задач
исследования

1 28.09

7 Практическое занятие. Виды гипотез,
их формулировка, взаимосвязь с темой, 
целью, задачами проекта, предметом и 
объектом исследования

1 28.09

8 Практическое занятие. Составление
плана работы над проектом

1 05.10

9 Исследовательские методы и методики.
Методы теоретического и
эмпирического исследования.

1 12.10

10 Практическое занятие на применение
методов исследования

1 19.10

11 Практическое занятие на применение
методов исследования

1 26.10

12 Статистические методы и средства
формализации.

1 09.11

13 Практическое занятие. Проведение 1 16.11
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статистического анализа.
Вариативность расчетов и научная
надежность выводов

Тема 3.Оформление исследовательского проекта (5 часов)
14 Практическое занятие. Работа с

информацией и первоисточниками
1 23.11

15 Практическое занятие. Работа с
понятийным аппаратом в соответствии 
с выбранной темой

1 30.11

16 Правила оформления письменных рабо
т учащихся. Основные требования к
структуре работы. Оформление
титульного листа. ГОСТ

1 07.12

17 Структура раздела «Введение».
Основные требования и приемы
оформления

1 07.12

18 Правила оформления основной части
работы

1 14.12

Тема 4.Этапы работы над проектом (практические занятия) (5 часов)
19 Правила оформления раздела

«Выводы» и «Заключение» в работе
1 21.12

20 Практическое занятие. Оформление
разделов «Выводы» и «Заключение» на 
пробных проектах

1 21.12

21 Оформление списка литературы.
Правила оформления текстуальной част
и письменных

1 28.12

22 Практическое занятие. Правила
оформления ссылок, рисунков, таблиц, 
формул. Правила оформления
иллюстративного материала

1 28.12

23 Особенности подготовки к защите
письменных работ. Подготовка текста
выступления. Подготовка отзывов и
рецензий. Общие правила процедуры
защиты письменных работ

1 11.01

Тема 5.Представление результатов исследовательского проекта (7 часов)
24 Формы письменной продукции: доклад, 

реферат, тезисы, научный отчет, стать. 
Виды презентаций проектов.

1 18.01

25 Практическое занятие. Практика
написания статьи, отзыва, тезисов.
Составление презентации

1 18.01

26 «Подводные камни» защиты проекта,
психологическая помощь. Понятие о
научной этике.

1 25.01

27 Искусство полемики. Правила
поведения в дискуссии. Искусство
отвечать. Подготовка текста
выступления

1 01.02

28 Технология коммуникации. Основные 1 01.02
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стили в общении. Рефлексия

29 Практическое занятие. Основные 
правила защиты проекта.

1 08.02

30 Практическое занятие. Проведение 
предварительной защиты проекта

1 08.02

Тема 6.Индивидуальная практическая работа учащихся над проектом и индивидуальные
консультации тьютора(5 часа)

31-35 Индивидуальная практическая работа 
учащихся над проектом и 
индивидуальные консультации тьютора

5 01.03
08.03
08.03
15.03
15.03
22.03
22.03
05.04
05.04
12.04
12.04
19.04
19.04
26.04
26.04
03.05
03.05
10.05
10.05
17.05
17.05
24.05
24.05
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Приложение 1  к КТП:

График выполнения практической части по программе (курсу)

Тримес
тр

Тема раздела № урока
в

тематиче
ском

планиров
ании

Вид
контро

ля

Дата

Введение (2 часа)
Тема 1. 
Организационные основы индивидуального пр
оекта (3 часа)

5 П/З 21.09

Тема 2.Методология проектирования, учебно-
исследовательской (научной) деятельности,
творчества (15 часов)

8
9
10
12
13
14
15
16
18
19
20

П/З
П/З
П/З
П/З
П/З
П/З
П/З
П/З
П/З
П/З
П/З

28.09
05.10
05.10
12.10
19.10
19.10
26.10
26.10
09.11
16.11
16.11

Тема 3. 
Оформление исследовательского проекта (8 час
ов)

22
23
24
27

П/З
П/З
П/З
П/З

23.11
30.11
30.11
14.12

Тема 4.Этапы работы над проектом
 (практические занятия) (6 часов)

30
32
33

П/З
П/З
П/З

21.12
28.12
11.01

Тема 5. 
Представление результатов исследовательского
проекта (13 часов)

36
37
41
42
43
44
45
46
47

П/З
П/З
П/З
П/З
П/З
П/З
П/З
П/З
П/З

18.01
25.01
08.02
08.02
15.02
15.02
22.02
22.02
01.03

Тема 6.Индивидуальная практическая работа 
учащихся над проектом и индивидуальные 
консультации тьютора(23 час)

48-70 ИП/Р
ИП/Р
ИП/Р
ИП/Р
ИП/Р

01.03
08.03
08.03
15.03
15.03
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ИП/Р
ИП/Р
ИП/Р
ИП/Р
ИП/Р
ИП/Р
ИП/Р
ИП/Р
ИП/Р
ИП/Р
ИП/Р
ИП/Р
ИП/Р
ИП/Р
ИП/Р
ИП/Р

22.03
22.03
05.04
05.04
12.04
12.04
19.04
19.04
26.04
26.04
03.05
03.05
10.05
10.05
17.05
17.05
24.05
24.05
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